
                        

 

  Mococa, 15 de fevereiro de 2019 – Edição nº 022/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 
001/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa  
Contratada: HENRIQUE ALVES 
RAMALHO 401.690.258-45 
Objeto: serviço de manutenção do site 
da Câmara Municipal de Mococa e do 
Diário Oficial Eletrônico 
Valor Global de R$ 5.400,00 (Cinco mil 
e quatrocentos reais), sendo R$450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais) mensal 
pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 30 de Janeiro de 2019 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

 

A Câmara Municipal de Mococa, 
através de seu Presidente, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 28/02/2019, em sua sede, sita na 
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro, 
em Mococa/SP, licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, para 
contratação de Rádio para transmissão 
das Sessões Ordinárias e eventuais 
Extraordinárias da Câmara Municipal de 
Mococa, validade de 12 (doze) meses. 
O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no mural de avisos 
da Câmara Municipal e setor de 
licitações, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas, podendo o mesmo ser obtido 
mediante cópia em mídia removível do 
interessado sem qualquer custo ou, se 
preferir, pelo próprio site oficial da 

Câmara Municipal de Mococa 
(www.mococa.sp.leg.br). Maiores 
informações no endereço 
supramencionado ou pelo telefone: (19) 
3656-0002. 

 
ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 14 de fevereiro de 2019 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA 
AVISO DE REPETIÇÃO LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 

 

A Câmara Municipal de Mococa, 
através de seu Presidente, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 01/03/2019, em sua sede, sita na 
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro, 
em Mococa/SP, REPETIÇÃO da 
licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, a preço fixo e 
passível de recomposição, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS visando a 
aquisição de combustível (gasolina 
comum) para abastecimento de seus 
veículos até 31 de dezembro de 2019. 
O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no mural de avisos 
da Câmara Municipal e setor de 
licitações, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas, podendo o mesmo ser obtido 
mediante cópia em mídia removível do 
interessado sem qualquer custo ou, se 
preferir, pelo próprio site oficial da 
Câmara Municipal de Mococa 
(www.mococa.sp.leg.br). Maiores 
informações no endereço 
supramencionado ou pelo fone: (19) 
3656-0002. 
 
  

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 15 de fevereiro de 2019 
 

 
 



                        

 

  Mococa, 07 de março de 2019 – Edição nº 024/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

ERRATA 
 

Elias de Sisto, Presidente da Câmara 
Municipal de Mococa, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
promove a seguinte errata no Decreto 
Legislativo nº 004, de 25 de fevereiro 
de 2009, publicado na Edição nº 023 do 
Diário Oficial Eletrônico, em 28 de 
fevereiro de 2019, sem prejuízo de 
validade e vigência. 
Assim, na referida publicação, 
 

ONDE SE LÊ: 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Marina 

Onofra de Oliveira Ribeiro Diploma de 
Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 

LEIA-SE: 
 

Art.1 Fica concedido à Sra. Mariana 

Onofra de Oliveira Ribeiro Diploma de 
Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

07 de março 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

003/2019 
 

Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa  
Contratada: GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA EPP 
Objeto: Empresa especializada em 

fornecimento de Recortes Eletrônicos 
dos Diários Oficiais da União e do 
Estado de São Paulo. 

Valor Global: R$ 7.452,60 (Sete mil 

quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta centavos). 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 25 de janeiro de 2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

004/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa 
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO 

DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – 
IBAM  
Objeto: Assessoramento técnico em 

desenvolvimento institucional. 
Valor Global: R$ 6.000,00 (Seis Mil 

reais). 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 06 de março de 2019. 

 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 003/2019 
 

Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa.  
Objeto: Contratação de emissora de 

rádio FM para prestação de serviço de 
Radiodifusão, com abrangência 
municipal, para a transmissão diurna 
das sessões da Câmara Municipal de 
Mococa, sejam elas Ordinárias e 
eventuais Extraordinárias e Audiências 
Públicas conforme a necessidade da 
Câmara.  
Empresa vencedora: RÁDIO CLUBE 

DE MOCOCA LTDA-ME  

Proposta no valor de R$ 318,00 

(trezentos e dezoito reais), valor unitário 
da hora de transmissão.  
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 07 de março de 2019. 

 

 
CONVITE 

 
Elias de Sisto, Presidente da Câmara 
Municipal de Mococa, tem a honra de 
convidar Vossa Senhoria e Família para a 
Sessão Solene de entrega de Diploma de 
Honra ao Mérito em Comemoração à 
Semana da Mulher, que será realizada no 
dia 08 de março de 2019, sexta-feira, às 
20h00, em sua sede, na Praça Marechal 
Deodoro, nº 26, Centro. 

 
Vereador(a) 
Proponente 

Homenageada 

Agimar Alves 
Mariana Onofra de 
Oliveira Ribeiro 

Aloysio Taliberti 
Filho  

Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli 

Aparecido 
Donizeti 
Teixeira 

Cecília Marta de 
Sousa Ribeiro 
Nogueira 

Brasilino 
Antonio de 
Moraes  

Maria Nilza de 
Castro Geraldo 

Carlos 
Henrique L. 
Faustino 

Marlene Aparecida 
Guilhem Garcia 

Daniel Girotto 
Maria Angélica 



                        

 

  Mococa, 07 de março de 2019 – Edição nº 024/2019 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

Girotto Silva 

Edimilson 
Manoel 

Sônia Maria Caiero 
Uliam 

Eduardo 
Ribeiro Barison  

Valdirene Donizeti 
da Silva Miranda 

Elias de Sisto  
Fernanda Musarra 
Cagnoni 

Elisângela M. 
M. Breganoli  

Maria Helena 
Felisbino Geraldo 

Francisco 
Carlos Cândido 

Márcia Helena 
Bora Alves 

José Roberto 
Pereira 

Eliene Rodrigues 
Teschina 

Josimar Alves 
Vieira 

Genilva Alves 
Vieira 

Luiz Braz 
Mariano 

Dulce Ana da Silva 
Batistuti 

Valdirene D. da 
S. Miranda 

Rosana Aparecida 
de Paiva 

ELIAS DE SISTO 

Presidente da Câmara 

 
 
 



                        

 

  Mococa, 20 de março de 2019 – Edição nº 025/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

RESOLUÇÃO Nº 002, de 12 de março 
de 2019 

 
Cria a Comissão de 
Assuntos Relevantes para 
revisão do Regimento 
Interno da Câmara Municipal 
de Mococa. 

 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal 
de Mococa, em sessão realizada no dia 
11 de março de 2019, aprovou Projeto 
de Resolução nº 003/2019, de autoria 
da Mesa da Câmara, e ela promulga a 
seguinte: 

RESOLUÇÃO 

 
Art. 1º  Fica criada a Comissão de 
Assuntos Relevantes para revisão do 
Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Mococa – Resolução nº 09 
de 1992, conforme o disposto nos 
artigos 117 e seguintes, que dispõe 
sobre a criação e o funcionamento de 
Comissões de Assuntos Relevantes, de 
caráter temporário. 

 
Art. 2º  A Comissão tem como 
finalidade: 
I – revisar o Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Mococa – 
Resolução nº 09 de 1992, para adequá-
lo às disposições da Lei Orgânica do 
Município e às necessidades da 
Câmara Municipal, tornando-o mais 
dinâmico a fim de agilizar os trabalhos 
desenvolvidos pelo Poder Legislativo 
local. 
 
Art. 3º  A Comissão será composta por 
05 (cinco) membros, indicados pelo 
Presidente da Câmara Municipal na 
forma do parágrafo 4º do artigo 117 do 

Regimento Interno, sendo o Presidente 
da Comissão o signatário desta 
Resolução, conforme parágrafo 5º do 
artigo 117 da mesma norma. 
 
Art. 4º  O prazo de funcionamento da 
Comissão será de 01 (um) ano, 
podendo ser prorrogado na forma do 
parágrafo 8º do artigo 117 do 
Regimento Interno. 

 
Art. 5º  Esta Resolução entra em vigor a 
partir de sua aprovação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 12 de 

março de 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 
CARLOS HENRIQUE LOPES 

FAUSTINO – 1º Secretário 

 
AGIMAR ALVES – 2º Secretário 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N 334/2019 

 
Dispõe sobre a composição 
das Comissões Permanentes 
da Câmara Municipal de 
Mococa, no Biênio 
2019/2020. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, nos termos dos arts. 26, V, “f” 
e 117 do Regimento Interno, 
 
Considerando que a Resolução nº 002, 
de 12 de março de 2019, instituiu a 
Comissão de Assuntos Relevantes para 
iniciar os trabalhos de Revisão do 
Regimento Interno. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1  A Comissão de Assuntos 
Relevantes instituída pela Resolução nº 
002/2019 será composta pelos 
seguintes membros: 
I – Vereador Carlos Henrique Lopes 
Faustino, Presidente da Comissão; 
II – Vereador Luiz Braz Mariano; 
III – Vereador Agimar Alves; 
IV – Vereador Daniel Girotto; 
V – Vereador Brasilino Antônio de 
Moraes. 

 

Art. 2  Este ATO entra em vigor na 
data de sua publicação.  
 

Câmara Municipal de Mococa, 21 de 
março de 2019 

 
ELIAS DE SISTO - Presidente 

 

PORTARIA Nº 04, de 21 de março de 
2019 

 
Designa Pregoeiro e 
Comissão Permanente de 
Licitações da Câmara 
Municipal de Mococa. 

 
ELIAS DE SISTO, Presidente da 

Câmara Municipal de Mococa, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 3º, §1º, da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 julho de 2002, resolve: 

 

Art. 1  Designar para exercer as 
funções de Pregoeiro a servidora 
Fernanda de Magalhães Cavellani, 
portadora do RG nº 46.359.102-1. 
 
Parágrafo único. A Pregoeira também 
atuará como membro e Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações. 



                        

 

  Mococa, 20 de março de 2019 – Edição nº 025/2019 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

Art. 2  Designar, para compor a Equipe 
de Apoio e demais membros da 
Comissão Permanente de Licitações, 
os seguintes servidores efetivos: 

I- André Luís Greghi Lima, portador 
do RG nº 49.719.135-0 

II- Naiara de Souza Batista Dias, 
portadora do RG nº 46.298.900-8 

III- Rosa Carolina Negrini da Costa, 
portadora do RG nº 13.149.946-MG 

 
Art. 3º  Na ausência ou impedimento da 
Pregoeira assumirá suas funções, 
mediante comum acordo, qualquer dos 
membros da Equipe de Apoio. 
 
Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

Mococa, 21 de março de 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

007/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa.  
Objeto: contratação de emissora de 

rádio, para prestações de serviços de 
radiodifusão, através da transmissão 
das sessões legislativas da Câmara 
Municipal.  
Empresa vencedora: RÁDIO CLUBE 

DE MOCOCA LTDA-ME.  
Valor Global: A CONTRATANTE 

pagará a CONTRATADA o preço 
unitário de R$ 318,00 (trezentos e 
dezoito reais) pela hora de transmissão. 
O valor global deste contrato é 
estimado em R$ 61.056,00 (sessenta e 

um mil e cinquenta e seis reais), 
correspondente a 192 (cento e noventa 
e duas) horas de transmissão de 
sessões ordinárias, extraordinárias e 
audiências públicas conforme a 
necessidade da Câmara previstas da 
assinatura deste instrumento pelo prazo 
de 12 (doze) meses.  
 

Mococa, 12 de Março de 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente  

 




